
Проект 

 

  

УКРАЇНА  

ГОРОДНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА  

 

РІШЕННЯ 

(чотирнадцята (32) сесія сьомого скликання) 

 

від 23 травня 2019 року 

м. Городня 

 

Про внесення змін і доповнень до рішення 

сесії міської ради від 26.06.2018 р. 

“Про затвердження рішення “Про 

встановлення місцевих податків і зборів” 

 

 

Керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, на підставі норм Податкового кодексу 

України з урахуванням норм Закону України від 23.11.2018 №2628-VIII “Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших 

законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду 

ставок окремих податків і зборів”, міська рада: 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення шостої (24) сесії 

Городнянської міської ради сьомого скликання від 26.06.2018 року “Про 

затвердження рішення “Про встановлення місцевих податків і зборів”, а саме: 

 - ставки земельного податку для земель житлової забудови по с.Вокзал-

Городня, с.Альошинське, с.Павло-Іванівське, с.Ясенівка, с.Здрягівка, 

с.Слобода, с.Зелене, с.Моложава, с.Невкля, с.Черецьке, с.Лютіж, 

с.Минаївщина, с.Студенець, с.Картовецьке, с.Перерост, с.Залісся, 

с.Гасичівка, с.Сутоки, с.Берилівка, с.Травневе викласти в новій редакції 

відповідно до Додатку 1 до цього рішення; 

- ставки земельного податку для земель сільськогосподарського 

призначення, які використовуються для ведення особистого селянського 



Проект 

господарства по с.Мощенка, с.Гасичівка, с.Сутоки, викласти в новій редакції 

відповідно до Додатку 2 до цього рішення. 

2. Оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації (або іншим 

можливим способом). 

3.  Рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення та 

застосовується з 01.01.2020 року. 

4. Копію даного рішення надіслати у десятиденний строк з дня його 

оприлюднення до ГУ ДФС у Чернігівській області. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, планування, фінансів та соціально-

економічного розвитку. 

 

Міський голова                                                                    А.І.Богдан 

                                                            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 



Проект 

 

                                                            Додаток 1 

                                                           до рішення 14 (32) сесії Городнянської міської 

                                                           ради VII скликання від 23 травня 2019 року 

                                                           “Про внесення змін і доповнень до рішення 

                                                           сесії міської ради від 26.06.2018 р. 

                                                           “Про затвердження рішення “Про встановлення 

                                                           місцевих податків і зборів” 

 

 

СТАВКИ 

земельного податку 

 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 

об’єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код 

області 

Код 

району 

Код згідно 

з КОАТУУ 

Найменування адміністративно-територіальної 

одиниці 

або населеного пункту, або території об’єднаної 

територіальної громади 

 

74 

 

74214 

7421410100 
с.Вокзал-Городня, с.Альошинське, с.Павло-

Іванівське, с.Ясенівка 

7421481201 с.Здрягівка, с.Слобода 

7421485351 с.Зелене 

7421486401 

с.Моложава, с.Невкля, с.Черецьке, с.Лютіж, 

с.Минаївщина, с.Студенець, с.Картовецьке, 

с.Перерост, с.Залісся 

7421486801 с.Гасичівка, с.Сутоки 

7421487501 с.Берилівка 

7421489201 с.Травневе 

Вид цільового призначення земель 

Ставки податку
 
 

(відсотків нормативної грошової 
оцінки) 

за земельні 
ділянки, 

нормативну 
грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 
місцезнаход-

ження) 

за земельні ділянки 
за межами 

населених пунктів, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких не проведено 

код найменування 
для 

юридич-
них осіб 

для 
фізичних 

осіб (в 
т.ч. 

ФОП) 

для 
юридич-
них осіб 

для 
фізичних 
осіб (в т.ч. 

ФОП) 

02 Землі житлової забудови 

02.01 
Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 

споруд (присадибна ділянка) 



Проект 

с.Вокзал Городня 0,131 0,131 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,161 0,161 3,000 3,000 

с.Павло-Іванівське 0,257 0,257 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,131 0,131 3,000 3,000 

с.Слобода 0,383 0,383 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,133 0,133 3,000 3,000 

с.Зелене 0,441 0,441 3,000 3,000 
с.Моложава 0,167 0,167 3,000 3,000 

с.Невкля 0,117 0,117 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,168 0,168 3,000 3,000 

с.Лютіж 0,116 0,116 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,165 0,165 3,000 3,000 

с.Студенець 0,335 0,335 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,291 0,291 3,000 3,000 

с.Перерост 0,378 0,378 3,000 3,000 
с.Залісся 0,249 0,249 3,000 3,000 

с.Гасичівка 0,148 0,148 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,140 0,140 3,000 3,000 

с.Берилівка 0,140 0,140 3,000 3,000 

с.Травневе 0,131 0,131 3,000 3,000 

02.02 

Для колективного житлового будівництва 

с.Вокзал Городня 0,131 0,131 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,161 0,161 3,000 3,000 

с.Павло-Іванівське 0,257 0,257 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,131 0,131 3,000 3,000 

с.Слобода 0,383 0,383 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,133 0,133 3,000 3,000 

с.Зелене 0,441 0,441 3,000 3,000 
с.Моложава 0,167 0,167 3,000 3,000 

с.Невкля 0,117 0,117 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,168 0,168 3,000 3,000 

с.Лютіж 0,116 0,116 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,165 0,165 3,000 3,000 

с.Студенець 0,335 0,335 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,291 0,291 3,000 3,000 

с.Перерост 0,378 0,378 3,000 3,000 
с.Залісся 0,249 0,249 3,000 3,000 

с.Гасичівка 0,148 0,148 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,140 0,140 3,000 3,000 

с.Берилівка 0,140 0,140 3,000 3,000 
с.Травневе 0,131 0,131 3,000 3,000 

02.03 

Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку 
с.Вокзал Городня 0,131 0,131 3,000 3,000 

с.Альошинське 0,161 0,161 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,257 0,257 3,000 3,000 

с.Ясенівка 0,131 0,131 3,000 3,000 
с.Слобода 0,383 0,383 3,000 3,000 

с.Здрягівка 0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Зелене 0,441 0,441 3,000 3,000 



Проект 

с.Моложава 0,167 0,167 3,000 3,000 
с.Невкля 0,117 0,117 3,000 3,000 

с.Черецьке 0,168 0,168 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,116 0,116 3,000 3,000 

с.Минаївщина 0,165 0,165 3,000 3,000 
с.Студенець 0,335 0,335 3,000 3,000 

с.Картовецьке 0,291 0,291 3,000 3,000 
с.Перерост 0,378 0,378 3,000 3,000 

с.Залісся 0,249 0,249 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,148 0,148 3,000 3,000 

с.Сутоки 0,140 0,140 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,140 0,140 3,000 3,000 

с.Травневе 0,131 0,131 3,000 3,000 

02.04 

Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання  

с.Вокзал Городня 0,131 0,131 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,161 0,161 3,000 3,000 

с.Павло-Іванівське 0,257 0,257 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,131 0,131 3,000 3,000 

с.Слобода 0,383 0,383 3,000 3,000 

с.Здрягівка 0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Зелене 0,441 0,441 3,000 3,000 

с.Моложава 0,167 0,167 3,000 3,000 
с.Невкля 0,117 0,117 3,000 3,000 

с.Черецьке 0,168 0,168 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,116 0,116 3,000 3,000 

с.Минаївщина 0,165 0,165 3,000 3,000 
с.Студенець 0,335 0,335 3,000 3,000 

с.Картовецьке 0,291 0,291 3,000 3,000 
с.Перерост 0,378 0,378 3,000 3,000 

с.Залісся 0,249 0,249 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,148 0,148 3,000 3,000 

с.Сутоки 0,140 0,140 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,140 0,140 3,000 3,000 

с.Травневе 0,131 0,131 3,000 3,000 

02.05 

Для будівництва індивідуальних гаражів  

с.Вокзал Городня 0,131 0,131 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,161 0,161 3,000 3,000 

с.Павло-Іванівське 0,257 0,257 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,131 0,131 3,000 3,000 

с.Слобода 0,383 0,383 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,133 0,133 3,000 3,000 

с.Зелене 0,441 0,441 3,000 3,000 
с.Моложава 0,167 0,167 3,000 3,000 

с.Невкля 0,117 0,117 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,168 0,168 3,000 3,000 

с.Лютіж 0,116 0,116 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,165 0,165 3,000 3,000 

с.Студенець 0,335 0,335 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,291 0,291 3,000 3,000 



Проект 

с.Перерост 0,378 0,378 3,000 3,000 
с.Залісся 0,249 0,249 3,000 3,000 

с.Гасичівка 0,148 0,148 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,140 0,140 3,000 3,000 

с.Берилівка 0,140 0,140 3,000 3,000 
с.Травневе 0,131 0,131 3,000 3,000 

02.06 

Для колективного гаражного будівництва  
с.Вокзал Городня 0,131 0,131 3,000 3,000 

с.Альошинське 0,161 0,161 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,257 0,257 3,000 3,000 

с.Ясенівка 0,131 0,131 3,000 3,000 
с.Слобода 0,383 0,383 3,000 3,000 

с.Здрягівка 0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Зелене 0,441 0,441 3,000 3,000 

с.Моложава 0,167 0,167 3,000 3,000 
с.Невкля 0,117 0,117 3,000 3,000 

с.Черецьке 0,168 0,168 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,116 0,116 3,000 3,000 

с.Минаївщина 0,165 0,165 3,000 3,000 

с.Студенець 0,335 0,335 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,291 0,291 3,000 3,000 

с.Перерост 0,378 0,378 3,000 3,000 
с.Залісся 0,249 0,249 3,000 3,000 

с.Гасичівка 0,148 0,148 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,140 0,140 3,000 3,000 

с.Берилівка 0,140 0,140 3,000 3,000 
с.Травневе 0,131 0,131 3,000 3,000 

02.07 

Для іншої житлової забудови   
с.Вокзал Городня 0,131 0,131 3,000 3,000 

с.Альошинське 0,161 0,161 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,257 0,257 3,000 3,000 

с.Ясенівка 0,131 0,131 3,000 3,000 
с.Слобода 0,383 0,383 3,000 3,000 

 с.Здрягівка 0,133 0,133 3,000 3,000 
 с.Зелене 0,441 0,441 3,000 3,000 

 с.Моложава 0,167 0,167 3,000 3,000 
 с.Невкля 0,117 0,117 3,000 3,000 

 с.Черецьке 0,168 0,168 3,000 3,000 
 с.Лютіж 0,116 0,116 3,000 3,000 

 с.Минаївщина 0,165 0,165 3,000 3,000 
 с.Студенець 0,335 0,335 3,000 3,000 

 с.Картовецьке 0,291 0,291 3,000 3,000 
 с.Перерост 0,378 0,378 3,000 3,000 

 с.Залісся 0,249 0,249 3,000 3,000 
 с.Гасичівка 0,148 0,148 3,000 3,000 

 с.Сутоки 0,140 0,140 3,000 3,000 
 с.Берилівка 0,140 0,140 3,000 3,000 

 с.Травневе 0,131 0,131 3,000 3,000 

 



Проект 

                                                           Додаток 2 

                                                           до рішення 14 (32) сесії Городнянської міської 

                                                           ради VII скликання від 23 травня 2019 року 

                                                           “Про внесення змін і доповнень до рішення 

                                                           сесії міської ради від 26.06.2018 р. 

                                                           “Про затвердження рішення “Про встановлення 

                                                           місцевих податків і зборів” 

 

 

СТАВКИ 

земельного податку 

 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 

об’єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код 

області 

Код 

району 

Код згідно 

з КОАТУУ 

Найменування адміністративно-територіальної 

одиниці 

або населеного пункту, або території об’єднаної 

територіальної громади 

74 74214 7421486801 с.Мощенка, с.Гасичівка, с.Сутоки 

Вид цільового призначення земель 

Ставки податку
 
 

(відсотків нормативної грошової 
оцінки) 

за земельні 
ділянки, 

нормативну 
грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 
місцезнаход-

ження) 

за земельні ділянки 
за межами 

населених пунктів, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких не проведено 

код найменування 
для 

юридич-
них осіб 

для 
фізичних 

осіб (в 
т.ч. 

ФОП) 

для 
юридич-
них осіб 

для 
фізичних 
осіб (в т.ч. 

ФОП) 

01 Землі сільськогосподарського призначення 

01.03 

Для ведення особистого селянського господарства 
с.Мощенка - 1,000 1,000 1,000 

с.Гасичівка - 0,500 1,000 1,000 
с.Сутоки - 1,000 1,000 1,000 

 

 

 

 

 


